
WYJAŚNIENIE TREŚCI 
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dot. przetargu nieograniczonego na realizację inwestycji pn. 
Budowa  ulicy Harcerzy wraz z jej odwodnieniem w Lęborku

Dnia 27.11.2008 r. wpłynęło zapytanie o treści:

1. Po dokonaniu odkrywek w sąsiedztwie budowy jw. stwierdzamy, że w wykopach pod 
kanalizację  deszczową  występuje  woda  gruntowa.  W  przedmiarach  robót,  opisie 
technicznym i  specyfikacji  nie  ujęto igłofiltrów i  pracy agregatów przy odwodnieniu 
gruntu.  Proszę  o  dołączenie  badań  geologicznych  bez  których  projektant  nie  mógł 
prawidłowo przewidzieć  zarówno robót odwodnieniowych  co najmniej  w najniższych 
punktach rurociągów jak i wymiany gruntu a tym samym oferenci nie mogą rzetelnie 
policzyć kosztu budowy.

2. W  opisie  technicznym  pkt.  3  –  opisano  soczewki  torfu  występujące  w  podłożu 
a  jednocześnie  brak  w  przedmiarach  wymiany  gruntu.  Prosimy  o  potwierdzenie,  iż 
w przypadku, gdy grunt z wykopów (poza zasypkami technologicznymi z dowiezionego 
kruszywa)  nie będzie  nadawał  się do ponownego wbudowania i  wystąpi  konieczność 
wymiany zasypki zakres tych robót będzie traktowany przez Zamawiającego jako roboty 
nieprzewidziane i zostaną ona rozliczone na podstawie protokołu konieczności?

3. Czy  przedmiary  załączone  do  materiałów  przetargowych  uwzględniają  wytrącenie 
fragmentów skrzyżowań opisane w SIWZ R. III pkt. 1.2.?

4. Jakiej klasy rury należy użyć do wykonania rurociągów lite czy spienione?
5. W  przedmiarach  brak  szalowania  wykopów.  Powyższe  założenie  projektanta  jest 

niezgodne z przepisami BHP przy wykonywaniu wykopów.

Zgodnie z art. 38 ust. 2, Zamawiający wyjaśnia zapytanie:
1. Odpowiedź:  W  załączeniu  przesyłamy  informację  z  badań  geologicznych,  które 

przeprowadzono staraniem projektanta w maju 2008r. Poziom wód gruntowych wówczas 
był tak niski, że nie było potrzeby kalkulowania montażu igłofiltrów i pracy agregatu.

2. Odpowiedź:  Założenia  projektowe przewidują,  że  roboty ziemne pod kanały deszczowe 
będą  wykonywane  po  korytowaniu  jezdni.  Wówczas  obsypka  rur  zasypkami  będzie 
stanowiła  przeważającą  ilość  objętości  zasypywania  wykopów.  Pozostała  część  zasypki 
będzie pochodziła z urobku pozyskanego z wykopów. Dlatego też Zamawiający nie będzie 
uznawał wniosków Wykonawcy o konieczności wymiany zasypki jako robót dodatkowych. 
Miejsce  wywozu  zbędnego  urobku  wskaże  Zamawiający  w czasie  przekazywania  placu 
budowy.

3. Odpowiedź:  Przedmiary  uwzględniają  wytrącenie  fragmentów  skrzyżowań  opisanych 
w SIWZ Rozdz. III punkt. 1.2.

4. Odpowiedź: Do wykonania należy użyć rury PCV lite.
5. Odpowiedź: Prace muszą być wykonywane zgodnie z przepisami BHP.

Pozostałe zapisy – bez zmian.


